

Diário Oficial do Municipio Municipi

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 20 de agosto de 2018

Ano V - Edição nº 00429 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de Juazeiro - Saae publica



Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
 DECISÃO - "DECISÃO ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR QUE APUROU CONDUTA IRREGULAR POR DESCUMPRIMENTO DO ART. 187, I DA LEI № 1.460 DE 19 DE NOVEMBRO DE 1996, IMPUTADO AO SERVIDOR MUNICIPAL, CRISTÓVÃO BRAGA DE QUEIROZ."

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Outros

Página 1 de 1



SERVICO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 - 9800

DECISÃO

Decisão originada do Processo Administrativo Disciplinar que apurou conduta irregular por descumprimento do art. 187, I da Lei nº 1.460 de 19 de novembro de 1996, imputado ao servidor municipal, CRISTÓVÃO BRAGA DE QUEIROZ.

O DIRETOR GERAL DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através do Decreto nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com autonomia administrativa e financeira, e

CONSIDERANDO o relatório de conclusão do Inquérito Administrativo que apurou suposto abandono de emprego pelo servidor **CRISTÓVÃO BRAGA DE QUEIROZ**, motorista de veículo leve;

CONSIDERANDO ainda a regra do art.17, II e III da Lei nº 1.775/2003;

DECIDE:

DEMITIR o servidor CRISTÓVÃO BRAGA DE QUEIROZ, matrícula nº 1196, por abandono de emprego fundado nos registros de faltas injustificadas do servidor ao trabalho indicados em folhas de ponto e ratificadas pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nomeada para apuração dos fatos.

Comunique-se.

Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO SAAE DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, em 16 de agosto de 2018.

JOAQUIM FERREIRA DE MEDEIROS NETO

Diretor Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br